



7 اسفند ماه سال 1386 هجری شمسی؛ برابر با 18 صفر سال 1429 هجری قمری و 26 فوریه سال 2008

62 سال پیش درچنین روزی - هفتم اسفند ماه سال 1324 هجری شمسی: علامه علی اکبر دهخدا ادیب و شاعر؛ و محقق گرانقدر ایرانی بدرود حیات گفت. دهخدا در سال 1297 هجری قمری در شهر تهران بدنیا آمد و پس از اتمام تحصیل در مدرسه سیاسی قدیم تهران، برای ادامه تحصیل به اروپا رفت بازگشت این دانشمند گرانمایه به وطن، مقارن با نهضت مشروطه بود، و او با توجه به خصوصیات آزادیخواهی خود به مشروطه خواهان پیوست. علامه دهخدا همراه با میرزا جهانگیر خان شیرازی روزنامه سیاسی - انتقادی صور - اسرافیل را در تهران منتشر کرد. دهخدا با نوشتن مقالاتی کوتاه و انتقادی با عنوان چَرَنَد و پَرَنَد در این روزنامه، جایگاهی خاص در میان مردم بدست آورد. نوشته وی بیشتر با امضای دخو؛ و گاه با نام نخود همه آش و روزنامه چپ می شد. مهمترین آثار ادبی دهخدا لغت نامه دهخدا؛ و امثال حکم است.

15 سال پیش درچنین روزی - هفتم اسفند ماه سال 1371 هجری شمسی: آیت الله میرزا هاشم آملی از عالمان نام آور حوزه علمیه قم درگذشت. وی تحصیلات خود را در تهران؛ قم و نجف به پایان رساند و سپس به تدریس سطوح عالی و خارج پرداخت. از آیت الله آملی تألیفات متعددی باقیست جمله کشف الحقایق؛ مجمع الافکار؛ و منتهی الافکار؛ را می توان برشمرد.

1216 سال پیش درچنین روزی - 18 صفر سال 213 هجری قمری : «عبدالملک بن اصمعی باهلی» معروف به اصمعی ادیب مصری در گذشت . اصمعی در زادگاهش بصره مقدمات علوم را آموخت و سپس در سفرهای متعدد لغت ، شعر و ادب را آموخت . بیشترین علاقه اصمعی به گردآوری لغات و اشعار شیوا بود از این رو در این کار همت فراوان کرد . اصمعی به داشتن حافظه نیرومند، و قدرت بیان بسیار شهره بود . از این ادیب بزرگ مصری آثار ارزشمندی باقیست که از آن میان «کتاب الامل، و کتاب الکریم» را میتوان نام برد .

736 سال پیش درچنین روزی - 18 صفر سال 693 هجری قمری: « صفي الدين مومن ارموي » از فاضلان و هنر مندان خوشنویس ، واز موسیقي دانان قرن هفتم هجری قمری در زندان خلیفه عباسی دارفانی را وداع گفت. او ایرانی بود و در جوانی به بغداد رفت و پس سالها تحصیل در ادبیات ، تاریخ ، موسیقی ، و هنر خطاطی نام آور شد ، اورموی مدتی در دستگاه خلافت مستعصم عباسی مقام و منزلتی یافت و بعد از فتح بغداد به خدمت خاندان جوینی درآمد و در دیوان انشا به کار مشغول شد . از آثار ارموی رساله شرقیه ؛ وادوار را می توان بر شمرده که کتاب اخیر بزبان ترکی هم ترجمه شده است .

257 سال پیش درچنین روزی - 18 صفر سال 1172 هجری قمری : میرزا حسن زنوزی از علمای بزرگ ادب ، عرفان و تاریخ در زنوز از توابع آذربایجان متولد شد و این عالم فرزانه فرصت بهره گیری از دانش بزرگانی چ.ن محمد باقر بهبهانی ، میرزا محمد شهرستانی را داشت و از این رهگذر به مراتب والای علمی رسید . ریاض الجنه درباره تاریخ ؛ دوائر علوم و بحرالعلوم از آثار ارزشمند میرزا حسن زنوزی بشمار می روند . گفتنی است که از زنوز اشعار با تلخیص فانی بجای مانده است .

123 سال پیش درچنین روزی - 18 صفر سال 1306 هجری قمری: میر حامد موسوی هندی از علمای امامیه در گذشت . او بیشتر عمر خود را صرف آموختن علوم دینی و سپس تالیف دانسته ها ی خویش کرد . گویند دست راست او از کثرت تحریر و نگارش ناتوان شده بود از این رو با دست چپ می نوشت از آثار موسوی هندی : اسفار الانوار ، وبعثات الانوار را می توان نام برد .

103 سال پیش درچنین روزی - 18 صفر سال 1326 هجری قمری: شیخ باقر کاظمینی عالم و فقیه بزرگ عراقی وفات یافت . این عالم فاضل دوره تحصیل خود را در زادگاهش کاظمین آغاز کرد و در نجف اشرف به پایان رساند. از آثار شیخ باقر کاظمینی میزان الحق می توان اشاره کرد .

206 سال پیش درچنین روزی - 26 فوریه سال 1802 میلادی: ویکتور هوگو نویسنده و شاعر بزرگ فرانسوی بدنیا آمد. او انسانی آزادیخواه و آزاد منش بود و همواره از مردم محروم اجتماع خود حمایت می کرد. هوگو از اعضای فرهنگستان علوم فرانسه؛ و مجلس مغتبه کشورش بود و در دوران حکومت ناپلئون سوم با سیاست استبدادی او آشکارا مخالفت می کرد. از این رو حدود 20 سال در تبعید بسر برد و در همین مدت آثار ادبی ارزنده خود را خلق کرد. از معروفترین کتابهای ویکتور هوگو بینوایان؛ گوژ پشت تئردام و مردی که می خندد را می توان نام برد.

32 سال پیش درچنین روزی - 26 فوریه سال 1976 میلادی: جبهه آزادیبخش پولیساریو استقلال سرزمین صحرا را با نام جمهوری دموکراتیک صحرا اعلام کرد. پس از گسترش مبارزات چریک های آزادیخواه در مغرب در سال 1975 میلادی اسپانیا، مغرب و موریتانی موافقت نامه ای امضا کردند. به موجب این موافقت نامه اداره سرزمین صحرا به دو کشور مغرب و موریتانی واگذار شد. اما مردم این سرزمین خواهان استقلال کامل بودند از این رو با مبارزات مستمر خود پس از خروج کامل اسپانیایی ها از کشورشان به استقلال کامل دست یافتند.

63 سال پیش درچنین روزی - 26 آوریل سال 1945 میلادی: کنفرانس تاریخی ژنو در همین شهر در سوئیس با شرکت وزیران خارجه 19 کشور جهان آغاز شد. در این کنفرانس وزیران امور خارجه کشورهای آسیایی، اروپایی، و امریکا درباره مسایل خاور دور به تبادل نظر و مذاکره پرداختند. کنفرانس ژنو بعد از 77 روز با موفقیت نسی به پایان رسید؛ گفتنی است که نماینده چین اولین بار در این کنفرانس بین المللی شرکت داشت.